Документ предоставлен КонсультантПлюс

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ОРЛА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 8 октября 2019 г. N 4214

ОБ УСТАНОВЛЕНИИ СТАВОК ПЛАТЫ

ЗА ЕДИНИЦУ ОБЪЕМА ДРЕВЕСИНЫ ЛЕСНЫХ НАСАЖДЕНИЙ,

РАСПОЛОЖЕННЫХ НА ЗЕМЛЯХ, НАХОДЯЩИХСЯ В СОБСТВЕННОСТИ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ "ГОРОД ОРЕЛ"

	Список изменяющих документов
(в ред. Постановления Администрации города Орла
от 18.02.2020 N 582)

В соответствии со ст. 76 и ст. 84 Лесного кодекса Российской Федерации, п. 25 ст. 16 Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", ст. 25 Устава города Орла администрация города Орла постановляет:

1. Утвердить ставки платы за единицу объема древесины лесных насаждений, расположенных на землях, находящихся в собственности муниципального образования "Город Орел".

(п. 1 в ред. Постановления Администрации города Орла от 18.02.2020 N 582)

2. Управлению документационной работы и информационных технологий аппарата администрации города Орла (О.Н. Трифонова) опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте администрации города Орла (www.orel-adm.ru).

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации города Орла - начальника управления городского хозяйства и транспорта администрации города Орла Е.А. Гришина и заместителя главы администрации города Орла - начальника финансово-экономического управления администрации города Орла И.Н. Краличева.

Глава администрации города Орла

А.С.МУРОМСКИЙ

Приложение

к постановлению

Администрации города Орла

от 8 октября 2019 г. N 4214

СТАВКИ ПЛАТЫ

ЗА ЕДИНИЦУ ОБЪЕМА ДРЕВЕСИНЫ ЛЕСНЫХ НАСАЖДЕНИЙ,

РАСПОЛОЖЕННЫХ НА ЗЕМЛЯХ, НАХОДЯЩИХСЯ В СОБСТВЕННОСТИ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ "ГОРОД ОРЕЛ"

	Список изменяющих документов
(в ред. Постановления Администрации города Орла
от 18.02.2020 N 582)

Ставки платы за единицу объема древесины лесных насаждений, расположенных на землях, находящихся в собственности муниципального образования "Город Орел", разработаны с учетом ставок, утвержденных постановлением Правительства РФ от 22.05.2007 N 310 "О ставках платы за единицу объема лесных ресурсов и ставках платы за единицу площади лесного участка, находящегося в федеральной собственности", постановлением Правительства РФ от 11.11.2017 N 1363 "О коэффициентах к ставкам платы за единицу объема лесных ресурсов и ставкам платы за единицу площади лесного участка, находящегося в федеральной собственности".

(в ред. Постановления Администрации города Орла от 18.02.2020 N 582)

Абзац исключен. - Постановление Администрации города Орла от 18.02.2020 N 582.

	Породы лесных насаждений <1>
	Ставка платы, рублей за 1 плотный куб. м

	Деловая древесина без коры <2>
	Дровяная древесина (в коре) <3>

	крупная
	средняя
	мелкая

	1
	2
	3
	4
	5

	Сосна
	183,24
	130,86
	65,7
	4,5

	Лиственница
	146,16
	104,76
	52,38
	4,5

	Ель, пихта
	165,24
	117,54
	59,22
	4,5

	Дуб, ясень, клен
	549,36
	392,76
	197,82
	16,2

	Береза
	91,44
	65,70
	33,12
	5,58

	Ольха черная, граб, ильм, липа
	54,72
	39,06
	20,16
	1,26

	Осина, ольха белая, тополь
	17,82
	13,32
	7,2
	0,36

--------------------------------

<1> Породы лесных насаждений, за исключением пород лесных насаждений, заготовка древесины которых в соответствии с приказом Рослесхоза от 5 декабря 2011 г. N 513 "Об утверждении Перечня видов (пород) деревьев и кустарников, заготовка древесины которых не допускается" не допускается.

<2> К деловой крупной древесине относятся отрезки ствола диаметром в верхнем торце без коры от 25 см и более, к средней - диаметром от 13 до 24 см, к мелкой - диаметром от 3 до 12 см.

<3> Диаметр дровяной древесины липы измеряется без коры, остальных пород лесных насаждений - в коре.

Примечания:

1. Ставки дифференцированы по деловой и дровяной древесине (с делением деловой древесины по категориям крупности).

(в ред. Постановления Администрации города Орла от 18.02.2020 N 582)

2. Исключен. - Постановление Администрации города Орла от 18.02.2020 N 582.

3. Ставки платы за единицу объема древесины применяются с коэффициентом:

в 2019 году - с коэффициентом 2,38;

в 2020 году - с коэффициентом 2,62.

4. Исключен. - Постановление Администрации города Орла от 18.02.2020 N 582.

5. Величина ставки округляется до 1 рубля за 1 плотный куб. метр древесины.

(в ред. Постановления Администрации города Орла от 18.02.2020 N 582)

6. Ставки платы за единицу объема древесины лесных насаждений, расположенных на землях, находящихся в собственности муниципального образования "Город Орел", применяются для древесины, отпускаемой на корню.

(п. 6 в ред. Постановления Администрации города Орла от 18.02.2020 N 582)